

”Du får mig ikke til at gå til kommunen”

### Workshop om lokale indsatser for unge over 18 år i udsatte boligområder

Center for Boligsocial Udviklings seneste undersøgelse ”**Hvis ikke du har en uddannelse, så har du ikke et liv**” peger på, at en del unge i udsatte positioner mister troen på ’systemet’ og vender sig væk fra de eksisterende indsatser og tilbud. Særligt de unge over 18 år oplever at stå alene med en række udfordringer. Hvis vi lytter til de unges erfaringer, stiller det nogle særlige krav til det sociale arbejde og de professionelle, der møder de unge. De unges perspektiver udfordrer den måde, vi har indrettet vores velfærdsindsatser på og det rejser en række spørgsmål til måden vi møder de unge på.

**Workshoppens henvender sig til** ledere og medarbejdere i lokale ungeindsatser i udsatte boligområder, som har berøringsflade med unge over 18 år.

**Formålet er** at drøfte, hvordan vi lokalt kan udvikle vores indsatser, så de i højere grad formår at møde og engagere unge, der er i risiko for at vende sig væk fra de eksisterende tilbud, samt hente inspiration i både de unges perspektiver og i lokalt arbejde, der forsøger at gå nye veje.

**På workshoppens får I mulighed for at** samreflektere over jeres lokale praksis i relation til de unges perspektiver og de dilemmaer, der knytter sig socialt arbejde i et grænseland mellem kommunale og boligsociale indsatser, fx: Hvordan arbejder vi på grænsen mellem det formelle og det uformelle? Hvordan kan vi bedst tale de unges sag? Hvordan kan vi mobilisere de unges fællesskaber? Samtidig får I inspiration gennem oplæg og gensidig erfaringsudveksling, som kan kvalificere jeres fremtidige lokale arbejde med og for unge.

#### Hvornår:

**Øst:** Torsdag d. 23. november 2023, kl. 10-14 i København

**Vest:** Torsdag d. 30. november 2023, kl. 10-14 i Aarhus

#### Målgruppe:

Medarbejdere og ledere i lokale ungeindsatser (fra fx boligsocial helhedsplan, gadeplan, SSP+, klubtilbud, fremskudt UU-vejledning eller jobcenter) der møder og arbejder med unge i udsatte boligområder også efter det 18. år.

#### Deltagelse:

Det er gratis at deltage – tilmelding forudsætter, at I deltager mindst to og max fire repræsentanter fra samme boligområde/indsats for at sikre et udbytte af dagen, I kan arbejde videre med lokalt.

#### Tilmelding:

Tilmeldinger sendes til Michelle mrh@cfbu.dk med navn, titel og arbejdsplads på alle deltagere. Tilmelding er bindende. Tilmeldingsfrist: **10. november 2023**





## PROGRAM

---

**Kl. 10.00** Velkomst og rammesætning af dagen v. Center for Boligsocial Udvikling

**Del 1: Hvilken praksis kalder de unge på?**

**Oplæg:** Fem greb i grænselandsarbejdet fra et ungeperspektiv – indsigter fra undersøgelsen "Hvis ikke du har en uddannelse, så har du ikke et liv"  
v. Center for Boligsocial Udvikling

**Faciliterede øvelser** – Hvilke dilemmaer møder vi i en praksis, som tager udgangspunkt i et ungeperspektiv, og hvad vil der skulle til, for at vi bedre kan håndtere dem?

**FROKOST OG SAMVÆR**

**Del 2: Boligsocialt arbejde med unge over 18 år**

**Oplæg:** Kulturcenter Sundholm – et praksiseksempel på eksperimenterende boligsocialt arbejde med unge over 18 år  
v. Rasmus Christensen, specialkonsulent, KAB

**Faciliteret dialog** – Hvad er det særlige ved Kulturcenterets organisering og praksis? Hvordan kan unge engageres via fællesskab, relationer og meningsfulde professionelle funktioner? Kræver det nogle bestemte forudsætninger og hvilke perspektiver rejser det for lokalt arbejde med unge?

**Kl. 14.00** Afrunding og tak for i dag